

بسمه تعالی

سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان کرمانشاه

درخواست شرح خدمات پروژه پژوهشی REQUEST FOR PROPOSAL (RFP)

سازمان یا دستگاه اجرایی پیشنهاد دهنده:

استانداری کرمانشاه

عنوان پروژه پژوهشی:

سنجش شاخص های بهره وری و مدیریت چرخه بهره وری استان کرمانشاه

بیان مسأله و ضرورت اجراء:

لزوم توجه به تولید ملی و نامگذاری سال های اخیر با عنوان تولید ملی و جهش تولید توسط مقام معظم رهبری گویای ضرورت به مقوله تولید و بهره وری است. محدودیت منابع تولید از یک طرف و وجود فضای رقابتی بازار جهانی به همراه روش های نوین تولید که همگی متاثر از ارتقا سطح ستانده به داده می باشد، اهمیت بهره وری را در تولید نمایان می کند. ضمناً بند الف ماده ۵ قانون برنامه ششم توسعه ۳۵ درصد از رشد اقتصادی را متاثر از بهره وری اعلام نموده است. راهبری سیاست ها و هماهنگی بنگاه های اقتصادی در اختیار دستگاه های اجرایی است و بخش عمده صدور مجوز ها، همچنین نظارت های کمی و کیفی بر امور تولیدی و خدماتی توسط دستگاه های اجرایی صورت می گیرد. از طرفی دولت به عنوان بزرگترین مصرف کننده کالاها و خدمات تولیدی نقش اساسی در تعیین اولویت های تولید دارد. یکی از مهم ترین شاخص های مورد نیاز برای تحلیل، سیاست گذاری، و برنامه ریزی منطقه ای، شاخص های بهره وری است که تا کنون در استان کرمانشاه احصا نشده است. ارزیابی و مطالعه شاخص های بهره وری گامی در جهت ارتقا و بهبود عملکرد بهره وری است و پایش و ارزیابی عملکرد بهره وری فعالیت های اقتصادی در مقیاس استانی امکان شناسایی ناکارایی در تخصیص منابع تولید در سطح استان را فراهم می کند. فرایند مدیریت چرخه بهره وری که وظیفه ذاتی و قانونی دستگاه های اجرایی است زمانی امکان تحقق می یابد که شاخص های بهره وری محاسبه و وضعیت موجود بهره وری به دقت ترسیم شده باشد.

با توجه به تاکیدات سازمان ملی بهره وری ایران؛ پیشنهاد انجام این مطالعه در سالهای ۹۷ و ۹۸ نیز توسط معاونت توسعه مدیریت و سرمایه انسانی ارائه شده است.

اهداف مورد نظر در پروژه:

محاسبه و تهیه شاخص های بهره وری استان کرمانشاه و تحلیل عملکرد اقتصادی استان با استفاده از شاخص های مذکور که منجر به محاسبه شاخص بهره وری کل عوامل تولید، کار و سرمایه استان می شود و شرایط لازم برای ایجاد چرخه مدیریت بهره وری را فراهم خواهد کرد

خدمات قابل ارائه پس از اجرای پروژه:

قانون برنامه ششم توسعه، مصوبات اخیر مجلس شورای اسلامی، مصوبات هیات محترم دولت و برنامه جامع بهره وری دستگاه های اجرایی را مکلف به راهبری و اقدام در زمینه افزایش تولید از طریق بهبود فضای کسب و کار و ارتقا بهره وری نموده اند. اجرای این طرح می تواند نقشه راه مناسبی را برای اجرای این وظیفه ترسیم نماید.

تکمیل کننده فرم:

معاونت توسعه مدیریت و سرمایه انسانی

سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان کرمانشاه

بهمن ۱۳۹۹